·1·

中国城镇供水排水协会编辑出版工作委员会

内蒙古城镇供水排水协会

关于召开中国水协 2019 年信息宣传工作会

暨城镇水务发展高峰论坛、新技术博览会的通知

各委员单位、各地方水协、各地供排水企业：

为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，进一步落

实中央关于实施城市精细化管理对供排水工作的要求，全面提升

供排水行业精细化管理水平，不断满足人民群众对美好生活的向

往，中国城镇供水排水协会编辑出版工作委员会与内蒙古城镇供

水排水协会拟于 2019 年 8 月 26 日至 29 日在呼和浩特市召开“中

国水协 2019 年信息宣传工作会暨城镇水务发展高峰论坛”。会

上将邀请行业知名专家围绕给水深度处理、水质安全、管网管理、

漏损控制等相关议题进行研讨，同期将举办新技术博览会。相关

事宜通知如下：

一、会议基本信息

会议主题：提升传媒品质　聚焦水务发展

会议时间：2019 年 8 月 26 日至 29 日

水协编字〔2019〕2 号

中国城镇供水排水协会

·2·

会议地点：内蒙古国际会展中心

会议住宿：内蒙古乌澜大酒店

酒店地址： 内蒙古自治区呼和浩特市赛罕区如意开发区如意

和大街 58 号（内蒙古国际会展中心北侧 )
酒店联系方式：0471-3280999

二、会议组织

主办单位

中国城镇供水排水协会编辑出版工作委员会

内蒙古城镇供水排水协会

支持单位

北京市自来水集团有限责任公司
中国城镇供水排水协会供水专业委员会

中国城镇供水排水协会排水专业委员会

中国城镇供水排水协会科学技术委员会

上海市供水行业协会

重庆市城镇供水排水行业协会

广东省城镇供水协会

云南省城镇供水协会

浙江省城市水业协会

黑龙江省城镇供水排水协会

吉林省城镇供水排水协会

承办单位

呼和浩特市供排水有限责任公司

《城镇供水》杂志社

《中国供水节水》报社

·3·

媒体支持

《给水排水》 　《中国给水排水》　《净水技术》
中国水星网（现场直播）

协办单位

新兴铸管股份有限公司北京分公司

深圳市拓安信计控仪表有限公司

天津市国威给排水设备制造有限公司

上海威派格智慧水务股份有限公司

上海连成（集团）有限公司

南方中金环境股份有限公司（南方泵业）

呼阀科技控股股份有限公司

宁波水表股份有限公司

内蒙古硕达科技发展有限责任公司

呼和浩特市钜华电气有限公司

辽宁铭朗科技有限公司

青岛三利中德美水设备有限公司

迈拓仪表股份有限公司

三、参会人员：

中国水协领导、地方水协领导、中国水协编辑出版委领导、

全国供排水企业、设计科研单位、大专院校等负责人、相关管理

和技术人员；供排水企业领导及宣传部门，企业报刊办刊人员，

年度优秀通讯员和企业通讯员；供排水设备厂家代表。

四、报告嘉宾：（排名不分先后）

1、主旨演讲

	 章林伟	 中国城镇供水排水协会	常务副会长兼秘书长

·4·

2、给水深度处理的发展方向

	 王占生	 清华大学	教授

3、《生活饮用水标准》修改进展情况

	 张晓健	 清华大学	教授

4、饮用水水质生物安全与控制技术

	 李伟英	 同济大学	教授

5、低压纳滤在给水深度处理中的实践应用

	 李天玉	 北京碧水源膜科技有限公司研发中心	主任

6、2019 中国瓶装饮用水行业消费健康趋势

	 樊康平	 北京市自来水集团	原副总工程师

7、城乡一体化供水模式下的水质安全风险探讨

	 石宝友	 中国科学院生态环境研究中心	教授

8、数字化大规模 DMA 构建及效果评价

	 詹益鸿	 深圳市拓安信计控仪表有限公司	总经理

9、饮用水安全与健康饮水

	 白雪涛	 中国疾病预防控制中心	研究员

10、供水管网水质风险点辨识与管控的研究

	 何相之	 杭州市水务控股集团有限公司	原副总经理

11、城镇供水管网维修配件及装备选择应用指南

	 曾旭树	 上海自来水管线工程有限公司	原副总经理

12、企业营销提标改造——手机抄表平台的建立

	 刘治学	 包头市水务集团公司	副总经理

13、二次供水设施统建统管

	 王海军	 	呼和浩特市供排水有限责任公司二次供水分

公司	经理

·5·

14、多项技术并举 助力农村节水治污

	 张金有	 中国水利企业协会节水分会	常务副会长

15、多元传播，共绘水业发展蓝图

	 张　彬	 《给水排水》杂志社	社长 / 执行主编

16、行业媒体在供水协会工作中发挥的作用

	 黄　昆	 《云南供水》主编

17、如何做好企业宣传工作

	 郭际忠	 济南水务集团有限公司	党委副书记、副总经理

　　注：报告专家完善中，请留意后续会议信息。

五、会议费用

会务费每人 1200 元。住宿由会议统一安排，交通费、住宿

费自理。

六、会议日程

日 期 时间 内容 参会人员

8 月 26 日 全天 报到 全体代表

8 月 26 日 20:00 内蒙水协理事会 内蒙水协会员

8 月 26 日 20:00 中国水协出版委换届大会 出版委委员

8 月 27 日 9:00
大会开幕式

提升传媒品质　聚焦水务发展
（主题论坛）

全体代表

8 月 27 日 14:00
触摸前沿科技　聚焦水务发展

水务分论坛
全体代表

8 月 27 日 14:00
提升传媒品质　助力行业发展

媒体分论坛
全体代表

8 月 28 日 9:00 参观金河水厂 全体代表

8 月 29 日 返程

备注：具体时间以当天会议议程为准

·6·

七、会议联系

中国水协编辑出版委

田  伟：010-66419847（兼传真）    13810586372
赵媛媛、牟蕊：010-66411632
邮箱：czgszz@163.com
呼和浩特市供排水有限责任公司

沙如拉：15804886866    0471-6245001
李冠孚：0471-6245061   0471-6247747（传真）

邮箱：nmsx2010@163.com

八、 注意事项

请参加会议的人员务必于 8 月 10 日前将回执报给会务组，

以便安排接站、住宿，临时报到的不能保证安排住宿和会议材料。

特此通知。

附件 1：参加会议人员回执信息

附件 2：关于参会单位提供报刊资料的通知

中国水协编辑出版委　　内蒙古城镇供水排水协会

二○一九年七月一日

·7·

附件 1

参加会议人员回执信息

单位名称

单位地址

联系邮箱

参会代表姓名 性 别 民 族 职 务 联系电话（手机） 备注

所需房间数 单间：                       标间：

到达日期
航班 /
车次

是否
需接站

返程日期
航班 /
车次

是否
需送站

　　内蒙古乌澜大酒店距离白塔机场 9 公里（约 15 分钟车程，打车约 20 元），
距离呼和浩特火车站 9 公里（约 20 分钟车程，打车约 25 元） ，距离呼和浩
特火车东站 5 公里（约 10 分钟车程，打车约 12 元）。

　　备注：请要参加会议的代表将本回执于 8 月 10 日前提供给会务组，如报名人员较多时
此表格可复印使用。

·8·

附件 2

关于参会单位提供报刊资料的通知

各委员单位、各地方水协、各供排水企业：

2019 中国水协信息宣传工作会暨城镇水务发展高峰论坛定于

2019 年 8 月 26 日至 29 日在内蒙古呼和浩特市召开。为丰富会议

内容，会议拟设置“供排水企业报刊资料展示台”，以便各单位

在会上相互交流、借鉴。

展示内容：

1. 供排水企业在运用新旧媒体融合的方法，通过报刊、网络、

微博、微信全方位、立体式宣传，以微政务传递“指尖”服务，让“掌

上供水”快速传递，树立企业形象，以推动企业健康发展等方面

工作的总结材料；

2. 企业自办的刊物（期刊或报纸）50 份，50 份不必同一期；

3. 各地供排水企业的形象宣传册或宣传片，提供适当数量在

会上交流；

4. 各地近年出台的供水条例、二次供水管理办法等相关法律

法规资料。

敬请各单位鼎力支持，于会议报到之日将资料交予会务组，

也可提前把相关资料邮寄到会务组。会务组地址：内蒙古自治区

呼和浩特市赛罕区新华东街清源路甲 2 号供排水大厦，收件人：

郑红梅，电话：13654715868。如有不明之处请垂询中国水协编

辑出版委，电话：010-66419847，13810586372（田伟）。